
terça-feira, 30 de junho de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (128) – 107

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Pregão Presencial nº 17/2020 (Proc. Adm. nº 001.863/2020).
Objeto: Fornecimento de órtese e prótese (placas bloquea-

das, hastes bloqueadas, fixadores e outros).
Entrega da documentação, das propostas e início do creden-

ciamento dos interessados às 09h00 do dia 15 de julho (quarta-
-feira) de 2020, no auditório da FUSAME, na Avenida da Saúde, 
nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP – entrada 
da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser adquirido gra-
tuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.br). Demais 
informações pelo telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301.

Americana/São Paulo, 29 de junho de 2020. Sidnei de 
Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMÉRICO DE CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE 
CAMPOS

 EXTRATO DE CONTRATO FIRMADO
CONTRATANTE: PM DE AMÉRICO DE CAMPOS (SP)
CONTRATADO: MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS 

MÉDICOS LIMITADA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 CAIXA DE SWAB DE RAYON 

COM 100 UNIDADES.
VALOR R$: 280,00 PAGOS EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS ACOM-

PANHADO DE NOTA FISCAL
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE 25 

DE JUNHO DE 2020.
CONTRATO: 29/2020 DATA: 25/06/2020
AMÉRICO DE CAMPOS, EM 25 DE JUNHO DE 2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARLO ROBERTO ACHILLES, Prefeito Municipal de Américo 

de Campos/SP, no uso das atribuições legais que lhe são confe-
ridas por Lei,...

FAZ SABER, a todos quantos interessados possa, que, 
examinado a presente Dispensa de Licitação nº 004/2020, e, 
considerando a justificativa de Dispensa e o PARECER JURÍDI-
CO, bem como todo o processo, verificou que a mesma esta 
em conformidade com a Lei nº 8.666/93, com suas alterações. 
Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem irregularidade ou 
nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente 
dispensa nos termos do art. 43 inciso VI, da mencionada Lei nº 
8.666/93. Nesses termos, considerando satisfatória o orçamento 
apresentado e classificado em primeiro lugar, com preço com-
patível com mercado, o que satisfaz plenamente os interesse 
econômico desta Prefeitura Municipal, ADJUDICO como adjudi-
cado a firma; Matermed Comercial de Artigos Médicos Limitada, 
inscrita no CNPJ Nº 03.964.598/0001-27, com sede na Av. Jaime 
Gorgattto, nº 135, CEP 15.155-000, Bairro Residencial Ypê, na 
cidade de Jaci-SP, Estado de São Paulo, para aquisição de 01 
Caixa de SWAB DE RAYON com 100 unidades.

Valor total estimado R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE
Prefeitura Municipal de Américo de Campos, Estado de São 

Paulo, 25 de junho de 2020.
Carlos Roberto Achilles - Prefeito Municipal

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo Nº 3243-9/2020 – ORGÃO:- Prefeitu-
ra Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Tomada De Preço 
Nº 004/20 - OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
construção de lagoas, passeio, iluminação e rede elétrica para o 
Parque Municipal de Amparo/SP 4ª etapa, incluindo fornecimen-
to de materiais, máquinas, veículos, apetrechos, mão-de-obra e 
tudo mais que se fizer necessário para execução dos serviços 
conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. PARECER DA 
COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES: Aos vinte cinco dias do 
mês de junho de dois mil e vinte às dez horas, reuniram-se na 
sala de licitações a Comissão para a sessão pública do supracita-
do certame para abertura do envelope nº01- Documentação das 
empresas interessadas: Bernardi Empreendimentos e Soluções 
Ltda e a empresa Construtora Ohana Eireli, a sessão foi suspensa 
para análise das documentações apresentadas. Após análise 
técnica da Eng. Civil Sr(a) Mônica de Souza Lenzi Baraldi a 
empresa Construtora Ohana Eireli, em descumprimento ao item 
4.6.8 do edital não apresentou a planilha de BDI junto com a 
sua documentação. Após análise contábil do Contador Municipal 
Sr.Ricardo Alves Zanelato o balanço patrimonial da empresa 
Bernardi Empreendimentos e Soluções Ltda e Construtora Ohana 
Eireli atendeu ao solicitado no Edital. Sendo assim fica aberto o 
prazo de 05(cinco) dias úteis, após publicação para apresenta-
ção de recurso, se julgarem necessário da empresa Inabilitada.

É o parecer.
Publique-se
Amparo, 29 de junho de 2020.
Comissão Julgadora de Licitações.
LICITAÇÃO:- Processo nº 1577-2/2020- ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP. MODALIDADE:- “Pregão Presencial 
nº 019/2020” - Objeto:- Ata de Registro de Preços para even-
tual contratação futura de empresa especializada em pintura 
predial para a Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. JULGAMENTO DE 
RECURSO:- Diante de todo o exposto e com fundamento no 
parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica, a comissão 
julgadora de licitações, conhece dos recursos interpostos pela 
empresa A.S Nascimento Ambiental Serviços Urbanos Eireli-
-EPP e no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO e a empresa Cury 
Indústria e Comércio de Tintas EIRELI e no mérito NEGAR-LHE 
PROVIMENTO, para o fim de manter a decisão exarada nos autos 
em seus ulteriores termos.

Publique-se.
Amparo, 29 de junho de 2020.
Ratifico
Luiz Oscar Vitale Jacob

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO . Ref: Pregão Eletrônico nº 003/2020 - 
Processo nº 017/2020. LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do 
Município de Angatuba, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei, principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI, art. 
43- Lei 8.666/93 e alterações), com referência ao processo licita-
tório n.º 017/2020 – Pregão Eletrônico nº 003/2020, afigurando-
-se que a mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e 
estando ainda presente o interesse na aquisição que deu ensejo 
a instauração do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados 
pela equipe de Apoio e Pregoeiro que adjudicou o objeto deste 
Pregão na seguinte conformidade: “LUCIANA COELHO GOMES” 
vencedor no item 02 com valor unitário de R$ 10,80 (dez reais e 
oitenta centavos), totalizando R$ 4.374,00 (quatro mil trezentos 
e setenta e quatro reais). Ficando o item 01, 03, 04, 05 e 06 
fracassados. Cumpra-se e Publique se na forma da Lei. Gabinete 
do Prefeito, 23 de junho de 2020.LUIZ ANTONIO MACHADO. 
Prefeito Municipal.

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2020 – PROCESSO Nº 047/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA GOVERNAMENTAL DE 
USO PERPÉTUO DO SQLSERVER 2019, VERSÃO STANDART, 
LICENCIADO POR NÚCLEO, CONFORME TERMO DE REFERÊN-

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Alfredo Marcondes, faz saber que 

encontra-se aberta a Tomada de Preços nº 06/2020, visando a 
: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONS-
TRUÇÃO DE VELORIO MUNICIPAL DO TIPO MENOR PREÇO POR 
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA + MATERIAL+ EQUIPA-
MENTOS INCLUSOS) DE ACORDO COM PROJETOS ANEXOS AO 
EDITAL do tipo menor preço global.

A sessão será realizada no dia 16/07/2020, às 10:00h, 
no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Município 
de Alfredo Marcondes-Rua Osvaldo Cruz, 401-centro- Alfredo 
Marcondes.

Para maiores informações: www.alfredomarcondes.sp.gov.
br; email: pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com ou telefone (18) 
3266-4090 ramal 202.

Alfredo Marcondes, 26/06/2020. Elza Gracinda Costa Tumi-
tan, Prefeita

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020.
Processo nº 40.741/2019.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO 

E FREEZERS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL “DR. WALDEMAR 
TEBALDI”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
062/2020 para as seguintes empresas:

G D C DA SILVA COSTA – ARAPONGAS – ITEM 03 R$ 
757,35. OBJECT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME 
– ITEM 04 R$ 2.954,00. OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 
- ITEM 06 R$ 6.922,05. MASTER DIAGNÓSTICA PROD. LAB. E 
HOSP. LTDA – ITEM 08 R$ 17.000,00, ITEM 13 R$ 44.000,00. 
FANEM LTDA – ITEM 09 R$ 9.000,00. ATIVA LICITAÇÕES EMPRE-
ENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA – ITEM 11 R$ 2.186,00, ITEM 
15 R$ 2.242,00. CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTI-
COS LTDA – ITEM 14 R$ 231.666,00.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020.
Processo nº 17.953/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DE CONSUMO PARA A SECRE-
TARIA DE SAÚDE”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
040/2020 para as seguintes empresas:

AIRMED EIRELI – EPP – LOTE 01 R$ 10.487,00, LOTE 05 R$ 
7.430,00, LOTE 10 R$ 7.850,00, LOTE 13 R$ 654,00. ABSOLUTA 
SAÚDE IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRE-
LI – LOTE 02 R$ 1.300,00, LOTE 04 R$ 1.700,00, LOTE 06 R$ 
1.200,00, LOTE 07 R$ 499,00, LOTE 09 R$ 8.000,00. DENTAL 
PRIME – PRODUTOS ODONT. MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – 
LOTE 03 R$ 5.250,00, LOTE 12 R$ 1.463,580. E. C. DOS SANTOS 
COMERCIAL EIRELI – EPP - LOTE 08 R$ 570,00, LOTE 14 R$ 
344,64, LOTE 15 R$ 1.304,91, LOTE 17 R$ 1.187,50. IN-DENTAL 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MED E HOSP. LTDA – LOTE 11 
R$ 54.938,56. BETANIAMED COMERCIAL LTDA – LOTE 16 R$ 
11.350,00.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 054/2020 - 595.
Processo n.º 27.341/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OSTOMIA/ILE-

SOTOMIA E COLOSTOMIA PARA ATENDIMENTO DE ORDENS 
JUDICIAIS”.

Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “R.P. PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

EIRELI” – VALOR TOTAL R$ 5.058,00.
Contratada: “VALQUIRIA BASTOS & RODRIGUES HOSPITA-

LARES LTDA” – VALOR TOTAL R$ 3.304,80.
Prazo: 06 (seis) meses.
Fundamento legal: Art. 24,V da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 25 de Junho 

de 2020.
Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 

Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 29 
de Junho de 2020.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 RELAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇO (RPA) MÊS 

06/2020
A Diretoria Administrativa da Fundação de Saúde do Muni-

cípio de Americana-FUSAME comunica, a quem possa interessar, 
a relação de profissionais que prestaram serviços à FUSAME no 
mês de 06/2020 disponível no link: 

http://www.fusame.com.br/sitio/balancetes/prestacao_ser-
vico/prest_serv.pdf

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
12/2020 (proc. Adm. n.° 000.551/2020), o Diretor Presidente da 
FUSAME, HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adjudica-
tárias dos objetos licitados as empresas vencedoras conforme 
ata de fls. 56/61.

Americana/São Paulo, 25 de junho de 2020.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 

FUSAME e Comissão Permanente de Licitação da Fundação de 
Saúde do Município de Americana – FUSAME, comunicam a 
quem possa interessar que, com relação à Licitação – Dispensa 
de licitação n° 26/2020 (proc. Adm. n.° 002.130/2020) aquisição 
emergencial de medicamentos diversos para atender à deman-
da de COVID-19, o Diretor Presidente da FUSAME, RATIFICA, 
HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto às empresas HDL LOGIS-
TICA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 11.872.656/0001-10, valor R$ 
40.210,56, empenho nº2088/2020; PROMEFARMA REPRESEN-
TAÇÕES COMERCIAIS LTDA. CNPJ: 81.706.251/0001-98, valor R$ 
5.650,00, empenho nº2089/2020; SOQUÍMICA LABORATÓRIOS 
LTDA. CNPJ: 59.225.268/0001-74, valor R$ 13.900,00, empenho 
nº 2090/2020; MEDPROX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. CNPJ: 26.627.461/0001-82, valor R$ 35.700,00, empenho 
nº 2091/2020.

Americana/São Paulo, 19 de junho de 2020.
Antonio Fernando Klinke Fº – Presidente da CPL da FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 

FUSAME e Comissão Permanente de Licitação da Fundação 
de Saúde do Município de Americana – FUSAME, comunicam 
a quem possa interessar que, com relação à Licitação – Dis-
pensa de licitação n° 25/2020 (proc. Adm. n.° 002.117/2020) 
locação emergencial de monitores multiparâmetros – adul-
to 17” para atender à demanda de COVID-19, o Diretor 
Presidente da FUSAME, RATIFICA, HOMOLOGA e ADJUDICA 
o objeto à empresa EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA. CNPJ: 51.207.041/0001-94, valor R$ 26.400,00, empenho 
nº2074/2020.

Americana/São Paulo, 19 de junho de 2020.
Antonio Fernando Klinke Fº – Presidente da CPL da FUSAME

meses. Aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e vinte, 
às nove horas, nas dependências da Secretaria de Desenvolvi-
mento Social e Família, reuniram-se os membros da Comissão 
de Seleção e Julgamento de Chamamento Público, Roberto 
Carlos Borin, RG 17.869.795-3, Patrícia Ferreira Zavarize, RG 
32538184-7,Vinicius de Souza Marcelino, RG 47098456-9, 
Márcia Helena Izidoro de Oliveira RG 32538184-7, Marcos da 
Silva Martins RG 25304899-0,legalmente nomeados pela Por-
taria 31 de 02 março de 2020, e Carlos Norberto Teixeira Júnior 
Assistente Social RG 11.940.514-3 a fim de realizar abertura 
dos envelopes para análise da documentação e viabilidade da 
parceria. Conforme ofício nº 214/2020 enviado pela Secretaria 
de Desenvolvimento Social e Família. A entidade apresentou 
os envelopes nº 01 e nº 02, sendo o Lar Nova Vida de Araras/
SP – CNPJ: 60.728.912/0001-06. A comissão recebeu os enve-
lopes realizando as devidas rubricas, sendo analisado plano de 
trabalho e documentações. A Comissão após análise de toda 
a documentação deu como aprovada, encaminhando para as 
devidas publicações. não havendo contestação fica, portanto, 
homologado o presente certame. A OSC Lar Nova Vida de Araras 
– SP tem 03 (três) dias úteis para assinatura do 1º Termo Aditivo 
ao Termo de Colaboração nº 001/2019. Roberto Carlos Borin - 
Presidente da Comissão de Seleção e Julgamento

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° Sec Adm/Lic. 174/2020 - Pregão (Presencial) N° 
016/2020. Objeto Contratação de empresa especializada no 
segmento de guardas municipais para prestação de serviços de 
assessoramento e aplicação do curso de IAT para formalização 
do convênio junto a Polícia Federal para porte de arma funcional 
dos Guardas Municipais de acordo com legislações vigentes, 
pelo período de 12 meses. Sessão designada para o dia 13 de 
julho de 2020, às 09:00 horas. Edital a disposição no endereço 
eletrônico https://aguai.sp.gov.br/home/licitacoes/ Jonas Cava-
retto Da Silva Junior – Pregoeiro

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Eu, Gilberto Abdou Helou, Prefeito Municipal da Estância 

de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, RATIFICO a Dispensa 
de Licitação Nº 018/2020 – Processo nº 084/2020, referente à 
locação do imóvel localizado à Rua Professora Carolina Froes, 
27, neste município, cujo locador é os proprietários Sra. Giovana 
Badan Martins, Sr. Bruno Badan Martins, Sr. Gabriel Badan 
Martins, Sr. Antonio Mário Badan Filho, Sra. Fátima Regina Gon-
çalves Badan, Sra. Carla Fernanda Badan, Sr. Henrique Badan 
Sanches, Sra. Larissa Karla Fernandes Siviero Badan e Sr. Ricardo 
Badan Sanches, representados por meio de procuração pela Sra. 
Anaites Zacharias Badan, com fundamento no art. 24, inciso X, 
da Lei Federal das Licitações nº 8.666/93 e demais alterações 
posteriores, pelo valor de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos 
Reais) mensais, pelo período de 12 (doze) meses, totalizando R$ 
54.000,00 (Cinquenta e quatro mil Reais).

Encaminhe-se ao Departamento de Finanças para empenho 
e, em trânsito direto ao Setor de Licitação, para publicação no 
D.O.E, em cumprimento do disposto no Art. 26 da referida Lei.

Atenciosamente,
Águas de Lindóia, 29 de junho de 2020. Gilberto Abdou 

Helou, Prefeito Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 040/2020
TOMADA DE PREÇOS N. 009/2020
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Conforme Procedimento Licitatório nº. 040/2020, Tomada 

de Preços nº. 009/2020, ADJUDICO o objeto do referido proce-
dimento, que consiste na contratação de empresa especializa-
da para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico em 
trechos das Avenidas Celidônio Neto, Major Gasparino de Qua-
dros e Benedito Otoni - centro, no Município de Agudos, Estado 
de São Paulo, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e 
equipamentos necessários à completa e perfeita implantação 
de todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e 
MEMORIAL DESCRITIVO e seus ANEXOS e, em conformidade 
com o Convênio Estadual de nº 701/2019 a favor da empresa: 
H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. - CNPJ (MF) sob 
nº 44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 255.866,51 
(duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e seis 
reais e cinquenta e um centavos), HOMOLOGO o referido pro-
cedimento pelo que consta e para os efeitos da Lei. Intime-se 
para assinatura do termo contratual pelas condições proposta, 
conforme procedimento previsto no Edital do referido certame 
licitatório. Agudos/SP, 29 de junho de 2020. ALTAIR FRANCISCO 
SILVA, Prefeito Municipal de Agudos/SP.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N. 041/2020
TOMADA DE PREÇOS N. 010/2020
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Conforme Procedimento Licitatório nº. 041/2020, Tomada 

de Preços nº. 010/2020, ADJUDICO o objeto do referido pro-
cedimento, que consiste na contratação de empresa especiali-
zada para a Execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico 
em diversas ruas e avenidas do bairro Jardim São Vicente I 
e Parque Santo Antônio no Município de Agudos, Estado de 
São Paulo, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e 
equipamentos necessários à completa e perfeita implantação 
de todos os elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e 
MEMORIAL DESCRITIVO, e seus ANEXOS e, em conformidade 
com o Convênio Estadual nº 437/2019 a favor da empresa: 
H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. - CNPJ (MF) sob 
nº 44.991.685/0001-50 pelo valor global de R$ 570.502,37 
(quinhentos e setenta mil, quinhentos e dois reais e trinta e 
sete centavos), HOMOLOGO o referido procedimento pelo 
que consta e para os efeitos da Lei. Intime-se para assinatura 
do termo contratual pelas condições proposta, conforme pro-
cedimento previsto no Edital do referido certame licitatório. 
Agudos/SP, 29 de junho de 2020. ALTAIR FRANCISCO SILVA, 
Prefeito Municipal de Agudos/SP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 038/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 

legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 038/2020 DE PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 020/2020 à EMPRESA: MERCALF DIESEL LTDA. 
inscrita no CNPJ sob nº 04.807.924/0001-55 pelo valor de R$ 
338.500,00 (trezentos e trinta e oito mil e quinhentos reais) 
por estar regular e formalmente em ordem. Agudos, segunda-
-feira, 29 de junho de 2020. Altair Francisco Silva, Prefeito 
Municipal.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 026/2020 - Tendo em vista os princípios da 
Eficiência, Celeridade e da Supremacia do Interesse Público 
REABRIMOS o prazo anteriormente estipulado para que ambas 
adequassem os documentos de habilitação apresentadas, tendo 
como prazo final o dia 01/07/2020. Nessa toada, fica designada 
sessão em prosseguimento para o dia 02/07/2020 às 13:30h. 
ODAIR FRANCISCO CARDOSO FILHO - Presidente da CPL.

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 58/2020 Pregão Presen-
cial nº 32/2020. Objeto: Registro de Preços para aquisição futura 
e parcelada de Gás de Cozinha e Água Mineral destinados ao 
Departamento de Merenda Escolar da Secretaria de Educação e 
demais Secretarias do Município. Credenciamento e entrega de 
envelopes às 08h30min do dia 14 de julho 2020. Edital completo 
na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 29 de junho de 2020. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças.

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2020, REGIS-

TRO DE PREÇO ATA 005/2020, PROCESSO Nº 0032/2020.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS AUTOMOTIVOS ESPECIALIZADOS 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ATRAVÉS DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS DE MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO DE 
PEÇAS E ASSESSÓRIOS, NOS VEÍCULOS DAS MARCAS E MODE-
LOS, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE ADOLFO. A 
Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados 
que o digníssimo Prefeito Municipal Izael Antonio Fernandes 
adjudicou e homologou Itens: 04 e 05 a empresa 2 – KITERIO 
MECANICA & AUTO PEÇAS LTDA - ME, pelo valor de R$ 38,60 
(trinta e oito reais e sessenta centavos) para o item 04, e pelo 
valor de R$ 38,60 (trinta e oito reais e sessenta centavos) 
para o item 05;

Itens: 02 e 03, a empresa 1 – J. G. NARDIN CAETANO 
EIRELLI, pelo valor de R$ 38,60 (trinta e oito reais e sessenta 
centavos) para o item 02 e pelo valor de R$ 38,60 (trinta e oito 
reais e sessenta centavos) para o item 03;

Itens: 01, 06 e 07 a empresa 3 – N. BILLACHI JUNIOR – 
ME, pelo valor de R$ 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta 
centavos) para o item 01, pelo valor R$ 49,50 (quarenta e 
nove reais e cinquenta centavos) para o item 06 e pelo valor 
de R$ 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos) 
para o item 07.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do LEILÃO Nº 004/2020, PROCESSO Nº 
046/2020.

OBJETO: Venda de veículos inservíveis de propriedade da 
Prefeitura Municipal de Adolfo/SP.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 16 DE 
JULHO DE 2020, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 29 de junho de 2020, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, retirada 
presencial, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Adolfo, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – 
SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 29 de junho de 2020 - Comissão de Licitação
 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020, 
Registro de Preços, PROCESSO Nº 047/2020.

TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Credenciamento de Empresa para fornecimento 

de materiais de enfermagem para utilização na UBS do muni-
cípio de Adolfo/SP.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 17 DE 
JULHO DE 2020, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 29 DE JUNHO DE 2020, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, DE 
FORMA PRESENCIAL, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Adolfo, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, 
Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 29 DE JUNHO DE 2020 - Comissão de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo, torna público aos 

interessados a realização do Pregão Presencial nº 018/2020, 
Processo nº 048/2020, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Credenciamento de Empresa para fornecimento 

de medicamentos para utilização junto a Unidade Básica de 
Saúde.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 21 DE 
JULHO DE 2020, ás 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPÓNIVEL DE FORMA PRESENCIAL: a partir do 
dia 29 DE JUNHO DE 2020, das 8:00 horas ás 12:00 horas e 
dás 13:30 ás 17:00 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Adolfo, sito na Avenida Castro Alves nº 780, 
Centro, Adolfo-SP. Cep. 15.230-000.

DATA: 29 DE JUNHO DE 2020 - Comissão de Licitação
 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020, 
PROCESSO 049/2020.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de confecção de próteses dentarias para usuários do 
Sistema Único de Saúde – SUS, conforme a Politica Nacional de 
Saúde Bucal – Brasil Sorridente, convenio Ministério da Saúde, 
pelo período de 12(doze) meses.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 22 de 
julho de 2020, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 29 de junho de 2020, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, retirada 
presencial no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Adolfo, sito na Avenida Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – 
SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 29 de junho de 2020 - Comissão de Licitação.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 COMUNICADO. Processo Administrativo N° Sec Adm/Lic. 
174/2019 - Pregão (Presencial) N° 026/2019. Comunico o 
cancelamento do certame, em virtude de encontramos em meio 
a pandemia COVID-19. PUBLIQUE-SE O ATO. OFICIO ESPECIAL 
Nº 027/2020 a disposição no endereço eletrônico https://aguai.
sp.gov.br/home/licitacoes/. GILBERTO LUIZ MORAES SELBER - 
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

 HOMOLOGAÇÃO. Homologação referente a viabilidade do 
1º termo aditivo ao termo de colaboração Nº 001/2019 – Secre-
taria de Desenvolvimento Social e Família que solicita execução 
de serviço socioassistencial de proteção social especial de alta 
complexidade de serviço de acolhimento institucional para 
crianças e adolescentes na modalidade casa lar, para até 10 
(dez) usuários, de ambos os sexos, pelo período de 03 (três) 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-06-30T01:24:57-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




